†

f 2

dixi copiosius q̄ loquimur cogitare. Vita ergo iniqua aberat ab illa domo: nec cū Marta erat: nec cum Maria. Et si aliquando fuit domino intrante fugit.

**C** Paragraphus secundus.

Remanserunt ergo in illa domo quæ susceperat dominū in duabus feminis due uitæ: ambe innocentes: ambe laudabiles. Vna laboriosa: altera ociosa: nulla facinorosa: nulla defidiosa. Ambe innocētes: ambe in quā laudabiles: sed una laboriosa: altera ociosa: nulla facinorosa: quā cauere debet laboriosa. Nulla defidiosa: quā cauere debet ociosa: minime diuersarū scientiarū litterarū uel studiis uacans.

**C** Paragraphus tertius.

Erant ergo ī illa domo iste due uitæ. Et ipse fons uitæ. In marta erat imago præsentiuū. i. actiuæ. In Maria futuroꝝ. i. contemplatiuæ. Quod agebat marta ibi sumus: dum actiuam gerimus uitam. Quod agebat maria hoc speramus dum oībus postpositis ad cōtemplatiuā uitā trahimur.

**C** Paragraphus quartus.

Hoc agamus bene: ut illud habeamus plene. Nā quid īde habemus: aut quantū habemus: Quādiu hic sumus dum uitam agimus actiuā. Quātum est quod inde habemus: Nam & modo īde aliquid agimus: remoti a negociis depositis familiaribus curis cōuenistis: statis: auditis: in quātū

42

hoc agitis Marie similes estis . Et facilius uos qđ  
ægit maria: absq; uidelicet nimia litterarū: legūq;  
diuersarū discussione agitis : q̄ ego qui prærogo  
curis maximis .s. & plurimis sacrarū litterarū sub  
tilitatibus . Vnde dicit̄. Beata rusticitas simplex  
& recta & igne diuino succensa.

**C**apitulum nonum de sententia domini.

**E**cce iam quid inter actiuam & contempla  
tiuam intersit uitam: indicauit nobis egre  
gius doctor . Audiamus insup quid per domini  
sententiā idem Augustinus ostendat. Dum hæc  
promouerit saluator Mathe uerba .

**C**Paragraphus primus.

Marta marta sollicita es: & turbaris erga plurima  
Maria autē optimā partem elegit . qnæ non au  
feretur ab ea. Marta marta: repetitio nominis in  
ditium est dilectionis: aut forte mouende inten  
tionis: ut audiret attentius bis uocata est: Mar  
ta marta audi. Tu circa multa es occupata: in o  
bligatione uidelicet mandatō: legumq; diuersa  
rum præceptō. Vnum autē est opus .i. unum ē  
necessarium: quod est præceptū desiderandū di  
lectiōis Iesu christi dei ueri: & ueri hominis. Nō  
unum opus quasi singulare opus . Sed opus est

quod ad omnē spiritualium diuinorūq; affectio-  
nem gustum & suauitatē se extēdit: hoc expedit  
necessariū est ad dei & proximi ueram uendicare  
& possidere charitatē: de qua Hieronymus ait .  
Qui sine charitate est: sine deo est. Non dixerat  
qui sine litterarum eruditione & legum.

**¶** Paragraphus secundus.

Quod est unum hoc egerat maria . Vnū cogita-  
te fratres mei: & uidete in ipsa multitudine spiri-  
tualium & diuinorū affectionū . Si delectat nisi  
unum . s. desiderium dilectionis & uisionis do-  
mini nostri Iesu christi. Ecce deo propitio q̄ mul-  
ti estis. Quis uos ferret nisi unū saperetis? in dei  
& proximi charitate? Vnde in multis q̄ ista cō-  
templatiōis: quasi dicat nec in multis præcepto-  
rum obligatiōibus pacifica possidetur quies spiri-  
tualis. Sed in unum dilectionis præceptū . Ideo  
sequitur exemplū. Da unū & populus est. Tolle  
unum & turba est . Quid est turba: nisi multitu-  
do turbata : sed audite apostolum .

**¶** Paragraphus tertius .

Obsecro at̄ uos fratres : multitudini dicebat: sed  
omnes unum facere uolebat: persuadens ad con-  
templationis requiē. Obsecro aut̄ uos fratres ut  
id ipsum dicatis oēs . s. charitatē dei & proximi .  
Et non sint in uobis sismata disputationū inter

tēporaliū legū cautelas: & spiritualiū: atq; diu-  
norum munery affectionē. Scitis autem perfecti  
in eodem sensu dilectionis dei: & in eadem scien-  
tia charitatis.

**¶** Paragraphus quartus.  
Nam qui simpliciter manet cum Maria in dile-  
ctione Iesu christi: & charitate eius: ī deo manet:  
& deus in eo: quā dominus quidem excusauit di-  
lectam suam corā legis peritis: phariseis. & epulā  
tibus in conuiujs humane sapiētie: de erroribus  
& peccatis iam p ignem dilectionis consūptis: &  
anullatis illius. Sed magis īcrepat murmurantē  
phariseum in persona prudentiū: & sapientiū se-  
cū dum mundi doctrinā: qui in excessibus electo-  
rum facillime scandalizant. non aduertentes ad  
uim diuine dilectionis: quæ omnia delicta cōbu-  
rit: sicut subcenditur ī ardētissima fornace palea  
& stipula.

**¶** Paragraphus quintus.  
Ideo dixerat dominus phariseo: signa quæ erant  
dilectionis in maria peccatrice: quæ non fuerant  
ī eo. Vnde absoluit illa: & iste ex temeraria dam-  
natur murmuratione. Et quod magis est: exēplo  
tunc duorum debitorū propria sua ipsaq; huma-  
na prudentia capitur propalata ex ore suo sentē-  
tia. Quod ille plus diligit cui plus dimittit. Itaq;  
nimio succensa desiderio remissionis multorū ob-  
sarcinam reatum: immensoꝝq; facinorū suorū

quæ Maria cognoscebat: maioris dilectōis signa  
intrinsicæ & extrinsicæ ostendit: q̄ phariseus qui  
forte illius erat animi: quo alter ille phariseus de  
quo in euangelio dominus commemorat: una  
cū publicano q̄ dicebat. Ago tibi gr̄as: & cætera.

**¶** Paragraphus sextus.

Sic iste nesciens proprios defectus signa dilectio  
nis in domino non ostenderat. Sed mariā mur  
murans condemnabat peccatricē: quæ mundior  
erat illo. Nam ex dilectione sua ab omnibus suis  
purificata peccatis remansit. Vnde digna fuit ex  
cusatiōis apud scandalizatos. Lōge magis apud  
fororē suam Martam excusari a dom̄o meruit:  
dum secus pedes domini sedens diuina impleba  
tur sapientia: in qua illud unum quod saluator  
necessarium fore ostenderat: tanq̄ infans in gre  
mio collocatur matris. Nam dilectio Iesu christi  
& uisio eius nutritur & alitur a sapientia dei: nō  
ex scientiæ dogmatū: sed ex charitate altissimi.  
Quid autem sit sapiētia & uirtutes eius: ex libro  
sapientiæ hic inferius intimabo.

**¶** Capitulum decimū de sapientia contemplatiōis  
quæ imbuitur ab his qui cum Maria ignara littera  
rum simpliciter ad pedes domini in humilitate  
petit: querit: & pulsat: orationibus: meditationi

bus: & austeritatibus donum dilectionis & uisionis Iesu christi.

**S** It enim Salomō. Omniū enim artifex docuit me sapientiā dei: uidelicet quā non nimio litterarū studio adipiscitur: sed solum diuina fauente gratia in electorum cordibus habitare delectatur.

**¶** Paragraphus primus.

Est. n. ī illa spiritus ītelligentiā: sanctus: unicus: multiplex: subtilis: mobilis: disertus: incoīnquatus: certus: suauis: amans: bonus: acutus: q̄ nihil uetat bene facere: humanus: benignus: stabilis: certus: securus: omnē habens uirtutem: omnia p̄spiciens: & qui capit omnes spiritus ītelligibiles

Omnibus. n. mobilibus: mobilior est sapientia.

Attingit autem ubiq; propter suam mūditiā.

Vapor est enī uirtutis dei: & emanatio quādā ē

claritatis omnipotentis dei sincera: & ideo nihil ī

quinatum in illā incurrit. Candor est enim lucis

æterne: & speculū sine macula dei maiestatis: et

imago bonitatis illius. Et cum sit una omnia po-

test: & permanens in se omnia innouat: & p̄ na-

tiōes in animas sanctas se transfert. Amicos dei

& prophetas cōstituit.

**¶** Paragraphus secūdus.

Neminem. n. diligit deus nisi eum q̄ cum sapiē-

tia inhabitat. Est enim speciosior sole: & super

omnem stellarum dispositionē. Luci comparata

iuuenitur prior. illi enim succedit nox. Sapientiā autē nō uincit malitia. ¶ Paragraphus tertius. Attingit ergo a fine usq; ad finē fortiter; & disponit omnia suauiter; hanc amaui & exquisiui a iuuentute mea. Et quæsiui sponsam eam mihi assumere; & amator factus sum forme illius. Generositatem illius glorificat: contuberniū habēs dei: sed omnium dominus dilexit illam.

¶ Paragraphus quartus.

Doctrina est enī discipline dei spiritualis. Electrix operum illius: diuinorū spetialiter maxieq;: & si diuitiā appetunt in uita: quid sapientia locupletius? que omnia operat̄ tam diuina q̄ humana. Si autē sensus operat̄: quis horū qui sunt magis q̄ illa ē artifex? Et si iusticiā quis diligit magnas habet uirtutes. ¶ Paragraphus quintus.

Sobrietatē enim & sapientiam docet: & iusticiā: & uirtutem: quibus utilius nihil est in uita hoībus. Et si multitudinē scientiā humanarū rerum & litterarū quis desiderat: scit præterita per reuelationē. & de futuris existimat per inspirationem diuinam. Scit uersutias sermonū per lumen intelligentiā spiritualis. Et solutiones: & dispositiōes argumentorū: per lumen intellectus a deo supra naturam illustratū. Signa & monstra scit anteq̄ fiant: & euentus temporū: & seculorū in appari

tionibus: aut uisiōibus angelorū sanctorum: aut ipsius Iesu christi.

**¶** Paragraphus sextus. Propofui ergo hanc adducere mihi ad conuiuendum: sciens quoniam cōmunicabit mecū de bonis spiritualibus. Et erit alocutio cogitationis & tedii mei: scilētii: & solitudinis: diuini susurri. i. mentalis dei locutio electorū cum deo: & deus cū illis. Habeo propter hanc claritatē predicationū ad turbas: & honores apud seniores: deuotos uidelicet & spirituales: atq; electos: & factos uiros. Iuuenis & acutus uiribus & ingenio inueniar in iudicio: & in conspectu potentū amabilis ero: & facies principū mirabuntur me. Tacentē me sustinebunt. & loquentē me respicient: & sermocinante me plura: manum ori suo imponent.

**¶** Paragraphus septimus.

Propterea habebō per hāc immortalitatē: & memoriam æternā is qui post me uenturi sunt relinquam. Disponā populos ī doctrinā dei in libris: & scriptis: & confessionibus. Et natiōes erunt mihi subiectæ: ex deuotione & fide. Timebunt me prædicante iudicia dei reges horrēdi. In multitudine deuotorū & spiritualium uidebor bonus. Et in bello temptationū & persecutionū fortis: ītrans in domū meam conscientia immaculate a consensu. Vnde conquiescam cū illa. s. sapiētia

absq; remorsu coinquinationis reatus .

**¶** Paragraphus octauus.

Non. n. habet amaritudinē cōuersatio illius: nec tedium coniunctus illius: per donum cōtemplationis. Sed latitiam & gaudium spiritualē: atq; diuinum ī suauitate sensationū diuersarū. Hęc cogitans apud me: & cōmemorans in corde meo quoniam īmortalis est in cogitatione sapientia: & in amicitia illius dilectio bona spiritualis: et diuina. Et in operibus manuū illius honestas sine defectioe. Et in certamine aduersantiū et obloquentium loquela illius dilectionis diuine sapiē et præclaritas in cōmunicatiōe sermonū ipsius. Quoniā spiritus domini repleuit orbem terrarū i. utriusq; hominē. Et ideo hoc quod in eo continet omnē habet scientiā uocis: in pronuntiando archana dei quæ non licet homini loqui.

**¶** Paragraphus nonus.

Circuibam quærēs ut mihi illam assumerē: uide licet in spōsam. Puer autem erā: ex simplicitate more pure colūbe: et īgeniosus: ex spūali prudentia: more serpētis. Et sortitus sū animā bonā: diuina electione & uocatione spetiali. Et ut essem magis bonus ueni ad corpus coinquinatū: ad iustificandum & corroborandū illud: tanq̄ aurum in fornace p̄ diuersas & inauditas temptationes

diaboli: ubi omnes animæ uirtutes & potentia i  
 absentia sapientiæ debilitant; & mortificant sub  
 ter humanas uires: ita ut necesse sit deficere: & i  
 multis reprehensibilibus cõtaminari. Et ut sciui  
 quoniã aliter nõ possum esse continēs nisi deus  
 det: experiētia ductus: quia sic oportebat ut pro  
 priam agnoscerē fragilitatē & miseriam. Nã & hoc  
 ipsū erat sapientiæ opus necessariū .s. scire cuius  
 esset hoc donum: quia donū dei est non uirtus  
 hominū. More dicētis. Nemo castus nisi a deo.  
 Iccirco adii dominū & deprecatus sum illum: et  
 dixi ex totis præcordiis meis.

**P**aragraphus decimus ex. C. ix. sapientia.   
 Deus patrum meorū et domine misericordie q  
 fecisti oĩa uerbo tuo. Et sapientia tua cõstituiſti  
 hominē ut dominaret creaturæ tuæ: quæ a te fa  
 cta est ut disponat orbem terrarū in equitate: et  
 iustitia: et directione cordis iudicium iudicet. Da  
 mihi sedium tuarū assitricem sapientiã: et noli  
 me reprobare a pueris tuis. Qui non litterarū eru  
 ditione: sed spiritali doctrina sapiētissimi facti  
 sunt a te. Quoniã ego seruus tuus sum: et filius  
 ancille tue: homo ifirmus: et exigui temporis: et  
 minor ad intellectū iudicii: et legum. Et si quis e  
 rit cõsumatus inter filios hominū: si defuerit ab  
 illo sapiētia tua: in nihilū computabit: et cetera.

**¶** Paragraphus undecimus .

Mitte illam de celis sanctis tuis: & a sede magnitudinis tuæ: ut mecū sit: in bonis operibus exercēdis: humanis: diuinis: ac spiritualibus. Et mecum laboret: in patiēter: & humiliter: aduersa tollerādo. Quoniā hæc non in humanarū litterarū uiribus acquirunt: sed solum diuina sapientia tua p quam fac ut & sciam quid acceptū sit apud te. Quoniā multi fallunt ī iuditiis tuis. Nam abysus multa sūt. **¶** Paragraphus duodecimus. Scit. n. illa omnia: & intelligit: & deducet me in operibus meis sobrie: & custodiet me in sua potētia. Ita ut absq; scientiarū: diuersarūq; legum rudimentis. Erunt accepta opera mea in uinculo operata dei dilectionis & cetera .

**¶** Paragraphus decimus tertius .

Quis enim hominū poterit scire consiliū dei: aut quis poterit cogitare quid nelit deus. Cogitationes enim mortaliū timide: & incerte prouidentia nostre & cetera. Sensum aut tuum quis sciet nisi tu dederis sapientiam: & miseris spiritū sanctum tuum de altissimis. Et sic sunt correcte semite eorū qui in terris sunt. In multis temptatōibus & āgustis ī tēpore iustificatōis. Et sic quæ tibi placēt didicerūt hoīes electi facere ī tēpore magnificatiōis. Nā p sapiētiā sanati sūt q̄cūq; pla

cuerint tibi domine a principio: eligere: uocare: iustificare. magnificare: in arcē tuæ contēplatiōis . Deniq; glorificasti eos in gloriā tuā sempiternā.

Capitulū .xi. tertiæ ptis libri primi: q̄ hęc sapiā i electiōe: & uocatōe suscipit i gaudio & uirtute. Deīde probat quos recipit : & iustificat crutiādo i tribulatiōe. Deniq; letificat. Ex libro ecclesiastico capitulo .iii.

**E**T in eā cōtēplatiuis uitam nisi unū neces-  
sariū sit. s. amor Iesu christi q̄ generat: &  
producit: nutritur & alit̄ solū in dei sapiā. Illam  
hic prope i testimoniū: & i ppositi mei cōfirma-  
tionē deducere decreui. Ne q̄s putet ad arcē cōtē-  
plationis pueniendi modus sit litterarū studiū :  
aut rerū hūanarū uires oportere. Cū nō sit uolē-  
tis neq; currētis: sed dñi miserētis . dño attestāte  
atq; dicēte. Nemo uēit ad me nisi p̄ me traxe-  
rit eū. ad eū duxerī p̄ uia cōtēplatiōis. ¶ Paragra-  
phus priūs d̄ uocatōe & iustificatiōe cōtēplatiōis.  
Nūc at̄ quos deus p̄ sapiām ad p̄fectōem uocat  
q̄ illos corrigat et iustificat; postreō letos reddat  
Ex ecclesiastico ut supra dixiūs libro itim ar̄ utili-  
mū eē putauī: ubi sic hētur. Sapiētia filiis suis ele-  
ctis uidelicet et cōtēplatiuis: uitā īspirat dilectōis  
de q̄ saluator ipse ait. Qui credit p̄ dilectū i me n̄

monietur in eternū. Sed pater meus diliget eum  
et ad eum ueniemus: et mansionē apud eum fa-  
ciemus. s. in hac uita per attractionē contempla-  
tionis. In uita quidem eterna per plenā dei frui-  
tionem & clarissimā uisionem.

**¶** Paragraphus secundus .

Et ideo hęc sapientia suscipit exquirētes per uo-  
cationem & dei electionē: & præbit ī uia iustitiæ  
& qui illam diligit: diligit uitā. Vitam in quā cō-  
templatiuā. Et qui uigilauerint ad illam comple-  
ctentur placōnem eius. Qui tenuerint illam per  
uirtutem continue orationis: & deuotionū assi-  
duitatem: uitam hereditabunt redēptoris dicen-  
tis. Ego sum uia: ueritas: & uita. unde. Et quo in-  
troibit benedicet deus . Qui seruiunt ei obsequē-  
tes erunt sancto filio suo . Et eos qui diligūt illā  
diliget deus. qui audit illam ex ore saluatoris di-  
centis. Qui audit me non confundet: sed iudicat  
gētes actiue uitæ ī spūalibus & diuinis impitas .

**¶** Paragraphus tertius .

Et qui intuet illam per imitationē Iesu christi di-  
centis. Qui sequit me non ambulat in tenebris:  
sed habebit lumen uitæ uere salutis. Et ideo per  
manebit confidens. Si crediderit: ei in remunera-  
tione patientiæ hereditabit illam . Et erunt in cō-  
firmatiōe creaturæ illorū per exēplū humilitatis

& tollerantiæ in aduersis : quoniã in temptatiõe  
ambulat cum eo tempore iustificationis .

**¶** Paragraphus quartus.

Et in primis eligit eum ad iustificandũ . Vnde ti  
morẽ: & metũ: & probationẽ inducet super illũ .  
Et cruciabit illum in tribulatiõe doctrine suæ do  
nec temptet illũ in cogitationibus eius: & credat  
animæ illius: **¶** Paragraphus quintus.

Tandem in tempore magnificationis firmabit il  
lum: & iter adducet directum ad illũ . Et letifica  
bit eum i delitiis spiritualibus . Et denudabit do  
minus Iesus absconsa sua mysteria: uisionemq;  
diuinam illi electo suo . Et thesaurizat sup eum  
scientiam rerum spiritualiũ: & intellectum iusti  
tiæ ad obediendũ gratiæ . Si autẽ oberrauerit per  
ignorantiam: fragilitatẽ: uel deceptionẽ: sapietia  
& gratia dei derelinquet eum: & tradet eũ in ma  
nus inimici: in correctionẽ: siue purgationẽ: q̄a  
electus non potest damnari . Sed quos diligit cor  
rigit: & castigat . Et omnem filiũ quem recipit fla  
gellat . **¶** Paragraphus sextus.

Fili conserua tempus in uirtutibus et bonis opi  
bus: et de uita a malo . Pro anima tua non confũ  
daris dicere uerum . Est enim confusio adducens  
peccatũ qui mala intentione & mala uoluntate  
reatus perpetrant . Et est confusio adducens glo

12  
riam & gratiā his qui diuina p̄missione tempore  
iustificationis probant̄ in camino temptationū:  
ut īde uere dei charitatis uoluntatē scire conseq̄:  
& uendicare securius ualeant. Quā indicat bea-  
tus Bernardus dicens .

Capitulum duodecimū de uera & bona dei uolū-  
tate ad cognoscendū p̄ discussionē aīæ electorū.

**Q**uod autem in totū uult. Primo considerā-  
dum quid illud sit quod sic uelit . Deinde  
quantū uelit: & quomodo uelit: Si quod in totū  
uult: deus est. Discutiendū est ei quantū & quo  
modo uelit: et utrū ipse in cōtemptū sui ipsius:  
omniumq; quæ sunt et esse possunt: et hoc non  
tantū ex iudicio ratiōis: sed etiam ex affectu mē-  
tis: ut iam uoluntas plusq̄ uoluntas sit: ut amor  
sit: ut dilectio sit: ut sit charitas: sit unitas spūs:  
Sic enim diligendus est deus .

**¶** Paragraphus primus.

Magna enim uoluntas ad deū amor est: dilectio  
est: adhesio est: sui cōiunctio: charitatis fruitio .  
Unitas uero cū deo spiritus hominis sursum co-  
herentis proficiētis in deum uolūtatis ē p̄fectio .  
Cū iam nō solūmodo uult quod deus uult: sed  
sic est nō tantū affectus: sed in affectu p̄fectus:  
ut nō possit uelle nisi qđ deus uult. Velle aut̄ qđ

deus uult: hoc est iam deo simile esse. Nō posse nisi quod deus uult: hoc est iam qđ deus est cui uelle: & eē id ipsū est. ¶ Paragraphus secūdus:

Vnde bene dicit qđ tūc plene uidebimus eū sicuti est: cū similes ei erimus: hoc est erimus qđ ille est. Quibus. n. potestas data ē filios dei fieri. Data est potestas: non quidē ut sint deus: sed sint tamen quod deus est. Scint sancti futuri plene beati. Quod est nec aliunde hic sancti: nec ibi futuri beati qđ ex deo qui eorū sanctitas & beatitudo est. Et iō huic perfectioni nutriēda est semper uoluntas: amor præparādus. uoluntas cohibenda ne in aliena discipet. ¶ Paragraphus tertius.

Ecce iam a beato Bernardo dilucide intellexistis fratres qđ omnibus qđ ad contēplatiuā trahunt diuinitus: uitam: uoluntas bona: intentio: & finis in conseruatiōe dilectionis: & amoris dei reputatur pro facto. Nunc autē ab eodē scribit uiris cōtēplatiuis de Monte dei: ordinis carthugiensis qđ tenent minime more actiuorū ad obligationē et seruitutē legū cōiūm. Sed in dilectione adherere deo iuxta mādata diuīe legis: præserti ad primū. Dilige dñm deum tuū: & cetera. Cum dicat apostolus. Si ducimini spiritu iā non estis sub lege.

Paragraphus quartus de uerbis beati Bernardi .  
Nō est uestrū languere circa cōia præcepta: neq;  
hoc solū attēdere quid præcipiat deus: sed quid  
uelit: probantes quæ sit uoluntas dei bona: bene  
placens & perfecta ad omnia mūdi gaudia post  
ponendū. Et unum tantū præceptū dilectionis  
Iesu christi amplectendū. Aliorū enī. s. actiuorū  
est seruire deo ī cunctis singulisq; mādati: tam  
diuinis q̄ ecclesiasticis. Vestrum est adherere spū  
ac cordis feruore: iuxta illud. Da mihi cor tuū et  
sufficit. Ad horū est deum credere: iuxta litterā:  
scire secūdū leges: amare & reuereri iuxta cōia &  
ecclesiastica mandata. Quibus dictū est a domi  
no. Non quis dixerit uerbo tantū domine. d. sed  
qui fecerit corporalia aut spūalia misericordiæ o  
pera: intrabit regnum calorū. Vestrū autem est  
sapere diuino gustu: intelligere diuina mysteria  
cognoscere donorū gratiarūq; diuersitatē. Frui dei  
diuinitate in unitate & trinitate perfecta .

**C** Paragraphus quintus .

Absit tamen fratres a consciētie uestræ extima  
tione: a paruitate & humilitate uestra: & ab ore  
uestro omnis altitudo scientiarū: sublimiūq; li  
brorum: aut subtilitatē legum canonicarū & com  
muniū. Quia altum sapere studio naturali litte  
rarum: mors est. Et facile est se cōtinentē in altū

obstupescere: & de uita periclitari cōtemplatiua:  
 & ad inferos in æternū demergi. Vnde apostolus  
 Noli altum sapere: sed time. Non nomen aliud  
 professioni uestræ imponite. Alium titulum opi  
 uestro inscribite. Feras uos potius indomitas & ī  
 caueatas bestias: quæ aliter & cōmuni hominū  
 more domari non poterāt extimate & appellate.